Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

26 июля 2011 г.

                                               № 0187300005811000323-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Кузнецова Т.П. – начальник управления экономической политики

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3. Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4. Бандурин В.К. – директор департаменте жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

5. Морозова Н.А. - заместитель  главы администрации города Югорска;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

 Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Яморзова Ольга Викторовна, главный экономист МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5».
1. Наименование предмета запроса котировок: поставка овощей, фруктов, сухофруктов, овощной и фруктовой консервации (запрос котировок у субъектов малого предпринимательства от 07 июля 2011 года № 688, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000323).

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5». Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Садовая, д.1 б, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «13» июля 2011 года.

4. Учитывая, то, что до  окончания указанного в извещении  срока подачи котировочных заявок («11» мая  2010г. 10 часов 00 минут) не подана ни одна котировочная заявка,  комиссия решила:

 4.1 Признать размещение заказа на поставку овощей, фруктов, сухофруктов, овощной и фруктовой консервации несостоявшимся.

Заместитель председателя комиссии:                                                                  Т.П. Кузнецова

Члены  комиссии

__________________В.В. Градович

_____________________ С.Д. Голин

___________________В.К. Бандурин

                                                                                          __________________Н.А. Морозова

 ___________________Н.А. Тельнова

____________________Н.Б. Захарова

Представитель Заказчика                                                            _______________О.В. Яморзова

Секретарь О.С. Абдуллаева
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от «26» июля 2011 г.  № 0187300005811000323-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку поставка овощей, фруктов, сухофруктов, овощной и фруктовой консервации

(запрос котировок для субъектов малого предпринимательства от 07 июля 2011 года № 688, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000323)

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 5».

	№ п.п.
	Наименование товара
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	1
	Морковь свежая, урожай 2011г.                                ГОСТ Р-51782
	без  загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2011г.

	2
	Лук  репчатый, урожай 2010-2011г.                                        ГОСТ Р-51783
	без  загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2010-2011г.

	3
	Капуста  урожай 2011г. белокочанная,                            ГОСТ 1724
	без загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2011г.

	4
	Свекла свежая, урожай 2011г.  ГОСТ 1722
	без  загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2011г.

	5
	Картофель свежий урожай 2011г., ГОСТ 28372
	содержание нитратов в норме, урожай 2011г.

	6
	Яблоки свежие  урожай 2011г. ГОСТ  27819
	 плоды чистые, без признаков порчи, урожай 2011г.

	7
	Апельсины свежие урожай 2011г.  ГОСТ 4427
	среднего размера,  диаметром не более 120 мм, плоды чистые, урожай 2011г.

	8
	Мандарины свежие урожай 2011г.  ГОСТ 4428
	среднего размера, диаметром не более 50 мм., плоды читые, урожай  2011 г.

	9
	Персики свежие урожай 2011 г.
	плоды  чистые, без признаков порчи урожай  2011 г.

	10
	Бананы свежие урожай 2011г. ГОСТ 51603
	Бананы свежие, ГОСТ  Р-51783 , плоды чистые, без признаков порчи, урожай 2011 г.

	11
	Груши свежие, урожай 2011г.  ГОСТ 21714
	величина  плода средняя (50-200 гр.), плоды чистые, без признаков порчи, урожай 2011г.

	12
	Томат-паста  с содержанием сухих веществ не менее 18-25%, без искусственных красителей,  без стабилизаторов и крахмала,750 - 770гр, допускается ГОСТ или ТУ производителя
	однородная масса, оранжево-красного или малинового цвета, вкус и запах без горечи и пригара, без признаков бомбажа,  с содержанием сухих веществ не менее 18 – 25%, без искусственных красителей, без стабилизаторов и крахмала, 750 – 770 гр., допускается ГОСТ или ТУ производителя

	13
	 Джем фруктовый,  25-70-350гр., ТУ-9163-004-31-786750-05, допускается ТУ производителя
	Консистенция  жиле образная, ягоды разварные

	14
	Сок натуральный  или нектар   в ассортименте согласно спецификации Заказчика (яблочный, персиковый, абрикосовый, виноградный, вишневый  и т.д.), с содержанием сока не менее 45%, упакованный в пакеты «Тетра Пак» 1л,  ГОСТ 9000001-2000001, ТУ- 91-63-134-04-801-346-03
	без  признаков плесени и брожения,   с содержанием сока не менее 45%, упакованный в «Тетра Пак» 1л., ГОСТ 9000001-2000001, ТУ-91-63-134-04-801-346-03

	15
	Сок  натуральный или нектар в ассортименте согласно спецификации Заказчика (яблочный, персиковый, абрикосовый, виноградный, вишневый  и т.д.),  с содержанием сока не менее 45%,  упакованный в пакеты «Тетра Пак» 200гр., ГОСТ 9000001-2000001, ТУ- 91-63-134-04-801-346-03
	без  признаков плесени и брожения,  с содержанием сока не менее 45%, упакованный в «Тетра Пак» 200гр., ГОСТ 9000001-2000001, ТУ-91-63-134-04-801-346-03

	16
	Огурцы консервированные без уксуса, 720 гр, в соответствии с ГОСТ или ТУ производителя
	Сироп прозрачный без посторонних примесей, без признаков бомбажа

	17
	Огурцы свежие, урожай 2011г. ГОСТ 1726
	без  загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2011г.

	18
	Помидоры свежие, урожай 2011г. ГОСТ 1725
	без  загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2011г.

	19
	Изюм без косточек                 ГОСТ 6882
	чистый, без косточки, без загрязнений

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта,

228 167,00

	Срок поставки  товара

	поставка должна осуществляться не позднее следующего дня после подписания сторонами муниципального контракта до 21 августа 2011года по письменной заявке Муниципального заказчика 3 раза в неделю

	Срок   и  условия  оплаты товара
	оплата производится  после поставки товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика в течение 15 банковских дней со дня подписания сторонами контракта сопроводительных документов (накладных, счет-фактур)

	Остаточный срок на продукты питания
	должен составлять не менее половины срока установленного производителем данного товара

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике